

## INFORMACJA

### dotycząca obowiązku utrzymywania w sprawności urządzeń melioracji wodnych szczegółowych

Mając na uwadze bezpieczeństwo przeciwpowodziowe przypominam o ustawowym obowiązku utrzymywania w sprawności i przeprowadzania regularnych konserwacji rowów melioracyjnych i innych urządzeń wodnych.

Utrzymywanie urządzeń wodnych (w szczególności rowów melioracyjnych) jest obowiązkiem ustawowym i należy do zainteresowanych właścicieli gruntów, a jeżeli urządzenia te są objęte działalnością spółki wodnej - do tej spółki (ustawa Prawo wodne).

Przez „zainteresowanych właścicieli gruntów” rozumie się takie osoby (fizyczne i prawne), dla których prawidłowe funkcjonowanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych wywiera korzystny wpływ na grunty, poprzez regulację stosunków wodnych, ułatwienie uprawy oraz ochronę użytków rolnych przed powodzią.

O obowiązku konserwacji urządzenia wodnego nie stanowi do kogo należy to urządzenie, lecz na czyje grunty oddziałuje.

Na terenie gminy Kłodawa w obrębach: Santocko, Kłodawa, Łośno, Rybakowo, Mironice i Wojcieszce rowy melioracyjne objęte są działalnością Gminnej Spółki Wodnej w Kłodawie. Zatem obowiązek utrzymywania w sprawności tych urządzeń należy do tej Spółki.

Za wykonywane prace melioracyjne Spółka zobowiązana jest do pobierania należnej opłaty. Od członków Spółki opłata ta pobierana jest w formie składki melioracyjnej. Natomiast właściciele gruntów, którzy nie są członkami Spółki, dokonują zwrotu części poniesionych kosztów na konserwację tych rowów, na podstawie wydanych przez Starostę Gorzowskiego decyzji administracyjnych.

Głównym źródłem finansowania prac melioracyjnych wykonywanych przez spółkę wodną są składki melioracyjne, opłacane przez członków tej spółki. Oznacza to, że im więcej członków w spółce, tym większy budżet spółki, a co za tym idzie możliwość realizacji większej ilości prac konserwacyjnych.

W przypadku rozwiązania Gminnej Spółki Wodnej w Kłodawie lub zaprzestania jej działalności, obowiązek utrzymywania w sprawności rowów melioracyjnych położonych w obrębach: Santocko, Kłodawa, Łośno, Rybakowo, Mironice i Wojcieszce przejdzie na zainteresowanych właścicieli gruntów i wszyscy korzystający z ww. urządzeń tj. właściciele, użytkownicy i zarządcy gruntów położonych w sąsiedztwie takich urządzeń (niekoniernie bezpośrednim), zobowiązani będą do regularnego utrzymywania ich w sprawności i przeprowadzania ich konserwacji we własnym zakresie i na własny koszt.

Pozostałe rowy melioracyjne, położone na gruntach nieobjętych działalnością ww. Spółki, utrzymywane są we własnym zakresie i na własny koszt przez właścicieli, użytkowników i zarządców gruntów położonych w sąsiedztwie takich urządzeń (niekoniernie bezpośrednim). W przypadku chęci powierzenia tego obowiązku ww. Spółce, rozwiązaniem jest przystąpienie do tej Spółki i powiększenie obszaru jej działania na pozostałe obręby gminy Kłodawa.

Zgodnie z art. 193 pkt 1 ustawy Prawo wodne, kto wbrew obowiązkowi nie utrzymuje w należytych stanie urządzeń wodnych – podlega karze grzywny.

Postępowania w tych sprawach prowadzi się na podstawie przepisów Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia.

z up. STAROSTY

mgr inż. Krzysztof Cisek  
Z-ca Naczelnika Wydziału  
Budownictwa i Środowiska